



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

CONTRATADA: MOBICON – MOBICON CONSTRUTORA LTDA, NO CNPF 12.260.240/0001-04

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia para realizar a construção da Praça do Turista, situada na Rua da Praia da Costa, S/Nº, Município de Barra Coqueiros/SE, estado de Sergipe.

CONTRATO: Nº 068/2022/PMBC

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES				PREÇO UNIT (R\$)	VALORES (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 34.885,60				R\$ 34.885,60
01.001.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00			1,00	2.090,49	R\$ 2.090,49	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.090,49
01.001.002	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00			1,00	545,36	R\$ 545,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 545,36
01.001.003	Equipe Dirigente	un	1,00			1,00	32.249,75	R\$ 32.249,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 32.249,75
01.002	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 17.652,44	R\$ 64.706,40			R\$ 82.358,84
01.002.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00			6,00	371,33	R\$ 2.227,98	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.227,98
01.002.002	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,20m	mês	3,00			3,00	521,12	R\$ 1.563,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.563,36
01.002.003	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 15,2 e 19 kw - Rev 01	un	1,00			1,00	2.590,17	R\$ 2.590,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.590,17
01.002.004	Ligação Predial de Água em Passeio, com fornecimento de material, inclusive hidrômetro, c/tampa de concreto	un	1,00			1,00	488,90	R\$ 488,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 488,90
01.002.005	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	6.001,00			6001,00	0,75	R\$ 4.500,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.500,75
01.002.006	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte e estadia	dia	2,00			2,00	680,23	R\$ 1.360,46	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.360,46
01.002.007	Regularização mecanizada de áreas	m2	6.001,00			6001,00	0,82	R\$ 4.920,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.920,82
01.002.008	Tapume em chapa galvanizada nº30, esp=0,35mm, h=2,00m, exclusive pintura.	m		240,00		240,00	269,61	R\$ -	R\$ 64.706,40	R\$ -	R\$ 64.706,40
01.003	PASSEIOS E EQUIPAMENTOS URBANOS						R\$ 171.784,82				R\$ 171.784,82
01.003.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016	m2	403,00			403,00	89,26	R\$ 35.971,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 35.971,78
01.003.002	Acabamento de superfície de piso de concreto com alisamento manual e queima com pigmento "Xadrez" ou similar	m2	292,00			292,00	18,25	R\$ 5.329,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.329,00
01.003.003	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	624,63			624,63	68,92	R\$ 43.049,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 43.049,50
01.003.004	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	812,12			812,12	67,78	R\$ 55.045,49	R\$ -	R\$ -	R\$ 55.045,49
01.003.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00			4,00	378,26	R\$ 1.513,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.513,04
01.003.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	77,28			77,28	91,01	R\$ 7.033,25	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.033,25
01.003.007	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	4,00			4,00	345,55	R\$ 1.382,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.382,20
01.003.008	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	32,00			32,00	193,36	R\$ 6.187,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.187,52
01.003.009	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	3,38			3,38	522,46	R\$ 1.765,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.765,91
01.003.010	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	4,73			4,73	13,84	R\$ 65,46	R\$ -	R\$ -	R\$ 65,46
01.003.011	Coberura em madeira pinho, em régua 10 cm, inclusive madeiramento de suporte (sarrafo), instalado (Quiosque)	m2	153,00			153,00	94,39	R\$ 14.441,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.441,67
01.004	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 29.346,39				R\$ 29.346,39
01.004.001	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior 60mm, diâmetro da base 115mm, altura total 5m, Conipost ref. Série 0005/classe 60 da Conipost ou similar	un	8,00			8,00	1.420,99	R\$ 11.367,92	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.367,92
01.004.002	Luminária c/02 pétalas, c/ aloj. p/ equip., em ch. de alum., pintado c/ epoxi preto, refletor em ch. alumínio de alto brilho, difusor em vidro temp., incl. suporte p/fixação em poste reto c/02 braços, ref. CW-580D/5-AL, Tecnolux ou similar, completa	un	8,00			8,00	1.671,94	R\$ 13.375,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.375,52
01.004.003	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,60m, inclusive tampa	un	8,00			8,00	256,84	R\$ 2.054,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.054,72
01.004.004	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	60,00			60,00	14,82	R\$ 889,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 889,20
01.004.005	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	26,00			26,00	3,48	R\$ 90,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 90,48
01.004.006	Quadro de comando, trifásico, 220 volts, com chave contatora	un	1,00			1,00	408,51	R\$ 408,51	R\$ -	R\$ -	R\$ 408,51
01.004.007	Relé fotoelétrico individual 5a/127v c/base móvel	un	1,00			1,00	32,04	R\$ 32,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,04



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

CONTRATADA: MOBICON – MOBICON CONSTRUTORA LTDA, NO CNPJ 12.260.240/0001-04

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia para realizar a construção da Praça do Turista, situada na Rua da Praia da Costa, S/Nº, Município de Barra Coqueiros/SE, estado de Sergipe.

CONTRATO: Nº 068/2022/PMBC

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES				PREÇO UNIT (R\$)	VALORES (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
01.004.008	Fornecimento de fio de cobre isolado bwf p/ 750 v, 4mm2	m	300,00			300,00	3,76	R\$ 1.128,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.128,00
01.005	PAISAGISMO							R\$ 18.674,35			R\$ 18.674,35
01.005.001	Plantio de árvore ornamental com altura de muda maior que 2,00 m e menor ou igual a 4,00 m. af_05/2018	un	10,00			10,00	112,82	R\$ 1.128,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.128,20
01.005.002	Plantio de árvore ornamental com altura de muda menor ou igual a 2,00 m. af_05/2018	un	12,00			12,00	64,41	R\$ 772,92	R\$ -	R\$ -	R\$ 772,92
01.005.003	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	973,49			973,49	17,23	R\$ 16.773,23	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.773,23
01.006	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 203.241,00	R\$ 40.876,17	R\$ -	R\$ 244.117,17
01.006.001	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	421,21	404,83		826,04	36,64	R\$ 15.433,13	R\$ 14.832,97	R\$ -	R\$ 30.266,10
01.006.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho curvo, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	188,86			188,86	40,57	R\$ 7.662,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.662,05
01.006.003	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	610,07	404,83		1014,90	0,91	R\$ 555,16	R\$ 368,40	R\$ -	R\$ 923,56
01.006.004	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de solos de comportamento laterítico (arenoso) - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	715,38	357,43		1072,81	7,08	R\$ 5.064,89	R\$ 2.530,61	R\$ -	R\$ 7.595,50
01.006.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	28.973,00	23118,60		52091,60	0,87	R\$ 25.206,51	R\$ 20.113,18	R\$ -	R\$ 45.319,69
01.006.006	Material para sub-base (adquirido e medido pelo corte na jazida), exclusive limpeza da área , escavação e carga - Mineração Sta Maria- Terra Dura	m3	1.073,07	357,43		1430,50	8,48	R\$ 9.099,63	R\$ 3.031,01	R\$ -	R\$ 12.130,64
01.006.007	Execução de via em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_12/2015	m2	1.657,73			1657,73	59,25	R\$ 98.220,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 98.220,50
01.007	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_12/2015	m2	726,88			726,88	57,78	R\$ 41.999,13	R\$ -	R\$ -	R\$ 41.999,13
01.008	DIVERSOS							R\$ 7.981,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.981,50
01.008.001	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	150,38			150,38	9,86	R\$ 1.482,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.482,75
01.008.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00			1,00	1.818,75	R\$ 1.818,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.818,75
01.008.003	Limpeza geral	m2	3.600,00			3600,00	1,30	R\$ 4.680,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.680,00
	TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 483.566,10	R\$ 105.582,57	R\$ -	R\$ 589.148,67